

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2017年度 〔2017年4月1日から 2018年3月31日まで〕		2016年度 〔2016年4月1日から 2017年3月31日まで〕		前年比
		%		%	
売上高	7,982,164	100.0	7,343,707	100.0	109
売上原価	△5,642,952	△70.7	△5,157,163	△70.2	
売上総利益	2,339,212	29.3	2,186,544	29.8	107
販売費及び一般管理費	△1,938,010	△24.3	△1,842,928	△25.1	
持分法による投資損益	10,074	0.2	8,378	0.1	
その他の損益	△30,737	△0.4	△75,210	△1.0	
営業利益	380,539	4.8	276,784	3.8	137
金融収益	22,772	0.3	21,832	0.3	
金融費用	△24,721	△0.4	△23,550	△0.4	
税引前利益	378,590	4.7	275,066	3.7	138
法人所得税費用	△126,563	△1.5	△102,624	△1.4	
当期純利益	252,027	3.2	172,442	2.3	146
当期純利益の帰属					
親会社の所有者	236,040	3.0	149,360	2.0	158
非支配持分	15,987	0.2	23,082	0.3	69

(注) 1. 減価償却実施額(有形) 226,576 百万円 224,405 百万円
 2. 設備投資の実施額 392,234 百万円 311,641 百万円
 3. 研究開発費 448,879 百万円 436,130 百万円
 4. 従業員数 274,143 人 257,533 人

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2017年度 〔2017年4月1日から 2018年3月31日まで〕	2016年度 〔2016年4月1日から 2017年3月31日まで〕	前年比
当期純利益	252,027	172,442	146 %
その他の包括利益 (△は損失) (純損益に振り替えられることのない項目)			
確定給付制度の再測定	61,662	73,513	
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	6,445	4,260	
計	68,107	77,773	
(純損益に振り替えられる 可能性のある項目)			
在外営業活動体の換算差額	△6,852	△61,304	
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	1,626	964	
計	△5,226	△60,340	
その他の包括利益 合計	62,881	17,433	
当期包括利益	314,908	189,875	166
当期包括利益の帰属			
親会社の所有者	292,381	174,892	167
非支配持分	22,527	14,983	150